
Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1318991H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Espectáculo musical de Estopa en el Estadio José Copete el día 30 de Agosto
de2024. 60-2024

Contrato de servicios consistente en la realización de una actividad.Descripción 
Valor estimado del contrato 613.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 741.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 613.057,85 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
Del 30/08/2024 durante 1 Día(s)

Observaciones: Celebración concierto día 30 de Agosto de 2024.

Lugar de ejecución
Celebración del concierto por Estopa 30 de Agosto de 2024 en el Campo de Fútbol José Copete en Albacete.
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) ALBACETE España

La fundamentación de la clasificación de la única oferta presentada se basa en los criterios de adjudicación (oferta
económica), que se recogen en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares, una vez concluida la fase de negociación. En resumen las características y ventajas de la proposición de la

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 33.057,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.057,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

empresa clasificada determinante de que haya sido seleccionada su oferta es que ha obtenido la máxima valoración en
los criterios aplicables de acuerdo con lo dispuesto en el Pliego regulador del contrato, siendo, en definitiva, el licitador
clasificado la oferta la oferta con mejor relación calidad-precio para la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TERRITORIO MUSICAL S.L
NIF B98151566
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Constitución, 246 puerta 17
(46019) Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.057,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Motivación

Motivación Teniendo en consideración que por el procedimiento de adjudicación del contrato y habiéndose negociado los
términos del mismo y, una vez verificado que la oferta se ajusta a los requisitos mínimos y que se cumplen todos los
requisitos establecidos en el pliego en concreto, precio
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02001) Albacete España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 13:26 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Av. General Perón , Nº 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) ALBACETE España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Contrato privado negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El Ayuntamiento de Albacete, con el propósito mejorar la oferta cultural de la ciudad ha previsto la realización
de una serie de conciertos a lo largo del año, de manera que no solo se limite la oferta de conciertos con artistas de
reconocido prestigio, a las fechas de Festivales y Feria, sino que además de estas fechas se vayan ofertando a lo largo
del año especialmente a partir de la primavera con la llegada del buen tiempo conciertos en espacios que permitan la
asistencia de gran cantidad de publico haciéndose uso de la Plaza de Toros en unos casos y del Estadio Jose Copete en
otros

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.minhap.gob.es


Lugar

Servicio de Contratacion

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02001) Albacete España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES A TRAVÉS DE FÓRMULAS.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tNJP2EEh%2F0o%2 B1TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013926718 |  2024-000851696 | Mon, 05 Aug 2024 11:19:39:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98556761911044255571546503007993792988 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tNJP2EEh%2F0o%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

